RESPOSTA DE INDICAÇAO

INDICAÇAO N5 673/22

VALDEI LEITE AO SR. GETONIO DIAS GUIRRA - SEC.

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS.

DE AUTORIA DO VEREADOR

RECbbtiivtON-.
EM 13./13 IA3.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras

Memorando n"600 /SMPO/2022

Barra do Garças - MT, 06 Dezembro de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras
Ao: Gabinete do Prefeito

Cumprimentando-o Cordialmente, venho por intermédio deste encaminhar a Indicação de n°

673/2022, Autor Vereador Valdei Leite Guimarães, recebida no dia 25 de Outubro dc 2022 conforme

protocolo em anexo.

Reiteramos que esta demanda de manutenção de reconstrução de meio-fío, não é de nossa

competência, sendo assim encaminhamos a vossa senhoria, para que seja designada a Secretaria

Municipal de Transporte e Serviços Públicos, pois esse serviço é de competência da mesma.

Sendo somente, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GETÔNib Dl

Secretário Municipal daPIanejamento Urbano e Obras
Portaria n° 19X)24 de 10/06/2022.

IRRA

rec i bo
EM 0?-/ 1^
HO

Rua Carajás, n® 475, Bairro Centro, Barra do Garças/MT, CEP 78.600-907. Tel; (66) 3402 3900 -

obrasbgarcas@hotmail.com

Secretaria Municipal deA

Estado de Mato Grosso BG/MT _

Câmara Municipal de Barra do Garças"

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silvaa

Ciiitiai;i ’

^hiuK I]i:iI

BAUUA I)0(;alu AS

Ano 2022

Plenário das Deliberações

ProtocnJo
U Projeto de Lei

□ Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
ü Requerimento
X Indicação
□ Moção de
D Emenda

N.° 866 Em 24/10/2022

N“. 673/2022às 12:38 hs.

Assinafln^   Funcionário
Autor: VereadJi^LDEI LEfTK GUIMArI^-MPB:

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

copia ao SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SFRVICO^UmT^oT
ao SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO UMANO E OBR^fsolT f  . '^^«“COS e
ao Setor Competente a reconstrução do meio-fio em toda a extensão’ da A^^fda tosnia™'"^

Saia das Sessões da Câmara Municipal de Barra do

do Plenário,

Garças-MToutubro d , em 24 dee 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador - MPB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

hora.
L

Aprovadc por Unerumidade
ci8 vsreadore^ pre‘0®ní^s

B O
L

em SGssào ordinária do
ÜÍS_ í \ O /

{66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.rat.leg.br- fb.cora/caniarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mtleg.br/gilmar.nasciniento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(fimaia ^
Muim'ip;i I ●●

MAKKA 1)0(;AU( AS
REDAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A reconstrução do meio-fio, no trecho mencionado  é medida necessária, pois,

a obra prevenirá ocorrência de erosões nas ruas, que tem atualmente dificultado o trânsito de
veículos e pedestres, em razão das fortes chuvas que tem caindo em nossa região nos últimos
dias.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para
outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar a os protestos de
consideração e apreço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 de
outubro de 2022.

VALDEI LEITE JulMARÃES
Vereador — MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  — MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.ieg.br